
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore V Tributi e Servizi Demografici/

Il Responsabile Del Procedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, la sottoscritta non si

trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse e che non sussistono cause di

inconferibilità e di incompatibilità a proprio carico, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 8

aprile 2013, n. 39, in relazione al presente provvedimento;

Richiamata la determinazione sindacale n. 36/2022 con la quale sono state attribuite le

funzioni di Responsabile di P.O. del Settore V – Tributi Demografici, alla sottoscritta;

Visti:

• l'attuale struttura organizzativa e l'organigramma del Comune di Ficarazzi

• la Determinazione Sindacale nr. 36 del 23.12.2022, con la quale sono state attribuite alla sottoscritta, le funzioni

di Posizione Organizzativa di cui agli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento di contabilità.

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

Atteso che questo Ente, ha approvato l’ipotesi di bilancio riequilibrato 2019/2023, con

deliberazione di C.C. n. 22 del 30.06.2022.

Registro Generale Nr. 123 Del 09/02/2024

OGGETTO RIMBORSO PER SPESE DI NOTIFICA ATTI, ALTRI ENTI - IMPEGNO DI SPESA E

LIQUIDAZIONE.



Vista la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 2 del 12 Gennaio 2024 ad oggetto”

AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE PROVVISORIA DEL BILANCIO 2024 FINO AL

15/03/2024;

Premesso che l’Ente per la notifica di propri atti a cittadini non residenti, si avvale dell’operato dei messi comunali

dei comuni di rispettiva residenza, per la notifica di quanto di loro spettanza;

Visto l’art. 10 della L. 265/99 ed il decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze del 03/10/2006 che

stabiliscono la possibilità, per le pubbliche amministrazioni previste nell’art. 1 comma 2 del D. Lgs 29/93, di

avvalersi dei messi comunali per l’effettuazione delle notifiche e prevedono altresì le somme da corrispondere al

Comune che provvede all’effettuazione di tale servizio (€ 5,88 per ogni singolo atto notificato, a decorrere dal

01/04/2006, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le

tariffe vigenti, nelle ipotesi previste dall’art. 140 del codice di procedura civile)

Visto che per questo tipo di attività i comuni richiedono il pagamento dei diritti di notifica per gli atti che il comune

ha trasmesso, relativi ad accertamenti Tari/IMU;

Viste le comunicazioni pervenute dai diversi Comuni interessati, con le quali si chiede il versamento dei diritti di

notifica degli atti agli stessi trasmessi da questo Ente, per un importo complessivo di 231,32;

Dato atto che necessita impegnare e liquidare la somma per il pagamento dei diritti di notifica che è pari a €.

213,32;

Ritenuto a motivo di quanto sopra di dover procedere al rimborso delle spese sostenute per la notifica di atti e di

impegnare sul cap. 200 del Bilancio Provvisorio 2024 la somma di € 213,32;

Attestato:

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento, alla normativa anticorruzione; - di non trovarsi in conflitto di

interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in particolare modo con quella

relativa alla prevenzione della corruzione e alla Legge n. 241 del 07.08.1990;

- che, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del Decreto - Legge n. 78 del 1° luglio 2009, l’impegno di spesa e il

programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e

con le regole di finanza pubblica e che la presente viene rimessa all’area finanziaria affinché le liquidazioni

vengano pianificate ed effettuate nel rispetto del programma dei pagamenti dell’esercizio finanziario in

corso;

- di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 disponendo la

pubblicazione sul sito internet sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti

ambito “Provvedimenti Dirigenziali” e nella sottosezione “provvedimenti dirigenti amm.vi-determine –

- che con la sottoscrizione del presente si attesta la regolarità dello stesso e si esprime parere tecnico

favorevole;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il T.U. sugli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’articolo 184;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000



Accertata la regolarità, opportunità, congruità e correttezza delle prestazioni;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportate,

di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 213,32 sul cap. 200 del Bilancio Provvisorio 2024.

di procedere alla liquidazione della spesa complessiva di € 213,32 – ai sensi dell’art. 184 del TUEL - a favore dei

diversi Comuni, a mezzo bonifico su conto corrente bancario come da tabella sottostante:

di dare atto che ai sensi dell’art. 151 T.U.E.L. (D.L. 267/2000) la presente determinazione diverrà esecutiva con

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;

di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 disponendo la pubblicazione sul sito internet

sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione provvedimenti ambito provvedimenti dirigenziali “Determine

Dirigenziali” del presente atto;

Il Responsabile di Settore

Dott.ssa Gabriella Bongiovanni

Rende noto che:

Ente Totale IBAN
COMUNE DI MONTELEPRE 5,88
COMUNE DI MONTELEPRE 5,88
COMUNE DI MONTELEPRE 5,88 € 17.64 IT 22 Q 07601 04600

000015808900

COMUNE DI CALTANISSETTA 10,28 € 10.28 IT 93 Y 02008 16700
000300137310

COMUNE DI ISPICA 11,08 € 11.08 IT 85 G 02008 84470
000300006179

COMUNE DI FISCIANO 10,18
COMUNE DI FISCIANO 10,18 € 20.36 IT 91 S 03111 76080

000000010635

COMUNE DI BAGHERIA 29,16
COMUNE DI BAGHERIA 95,40 €

124.56
IT 63 P 01000 03245
515300064446

COMUNE DI MARTELLAGO 5,88 € 5.88 IT 66 H 01000 32452
24300066047

COMUNE DI MISILMERI 23,52 € 23.52 IT 32 Y 01000 32455
15300069435



La struttura amministrativa competente è il Settore V Tributi/Demografici

Il responsabile del Procedimento è la Dott.ssa G. Bongiovanni, Responsabile del Settore V

Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della

Regione Sicilia e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale Sicilia-Palermo.

Il resposanbile Del Procedimento

Bongiovanni Gabriella

Il Responsanbile Del Settore

Bongiovanni Gabriella
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.

82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,

comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

Dott.Ignazio Tabone
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




